נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הרב רפאל שלמה לניאדו זצ"ל

הרב רפאל שלמה לניאדו (הראשון) זצ"ל- נולד בשנת ה'ת"ע (1709) בארם צובא שבסוריה. עוד בצעירותו ניכר, כי לגדולות נועד וראו את כישורותיו המרובים. השיב תשובות לשואלים וסייע לאביו, שהיה רבה של חאלב. רבינו היה תקיף בדעתו ולא נשא פניו לאיש. כאשר הגיעו לחאלב יהודים רבים מאירופה, לרגל מסחרם והיו עשירים גדולים וחסו בצל שגרירי ארצותיהם, רבינו סירב להרשות להם להקים קהל נפרד. רבינו אף דרש מהם לקבל עליהם את מנהגי הקהילה ותקנותיה. רבינו עמד במשא ומתן הלכתי עם גדולי ההוראה בממלכה העות'מאנית ובאיטליה.

עוד בחיי אביו רבינו היה חבר בבית דין צדק של העיר, וניהל את ענייני התורה בעיר יחד עם אביו. בשנת ת"ק"י (1749) עם פטירת אביו, התמנה לאב בית הדין וראש הרבנים בארם צובא. מכל קצווי ארם צובא פנו אליו בשאלות הלכתיות וקיבלו את מרותו. רבינו עמד בראש קהילתו במשך ארבעים וארבע שנה! ונקרא בפני בני קהילתו 'סניור חכם'. נודע בבקיאותו וחרפותו הרבה בהלכה. דן דיין אמת לאמתו את כל הבאים לפניו: עשיר ואביון, קטן וגדול, ולא חת מפני איש. נפטר ב-ז' טבת ה'תקנ"ד (1793). חי כ-84 שנים. נטמן במערת הצדיקים שלייד בית כנסת הגדול בחאלב.

אביו: ר' שמואל (רבה של חאלב). **בנו:** ר' אפרים (מח"ס 'דגל מחנה ראובן'). **מספריו:** **בית דינו של שלמה- שו"ת ילחם שלמה- חידושים על הרמב"ם יכסא שלמה- שו"ת המעלות לשלמה- דרושים.**

אם אחד פרצה מחלוקת בין שני סוחרים.